
b. bahwa … 

 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KOTA TOMOHON 

 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KOTA TOMOHON 
 

NOMOR : 717/PL.02.6-Kpt/7173/KOTA/XII/2020 
 

TENTANG 
 

PENETAPAN REKAPITULASI HASIL PENGHITUNGAN SUARA PEMILIHAN 

WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA TOMOHON TAHUN 2020 
 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA TOMOHON 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 31 

ayat (1) dan ayat (2) Peraturan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 9 Tahun 2018 tentang Rekapitulasi 

Hasil Penghitungan Suara dan Penetapan Hasil 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati 

dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil 

Walikota sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 19 tahun 

2020, yang mengatur bahwa KPU/KIP 

Kabupaten/Kota menetapkan Rekapitulasi Hasil 

Penghitungan Suara Pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati atau Wali Kota dan Wakil Wali Kota, dimana 

Penetapan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara 

tersebut ditetapkan dengan Keputusan KPU/KIP 

Kabupaten/Kota; 

  SALINAN 



Pemilihan … 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a di atas, perlu menetapkan 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Tomohon 

tentang Penetapan Rekapitulasi Hasil Penghitungan 

Suara Pemilihan Wali Kota dan Wakil Wali Kota 

Tomohon Tahun 2020. 
    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Minahasa Selatan dan 

Kota Tomohon di Provinsi Sulawesi Utara ( Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 30, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4273); 

  2. Undang-Undang   Nomor   1   Tahun   2015   tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang 

-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan 

Gubernur, Pemilihan Bupati dan Walikota menjadi 

Undang-undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2020 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 Tentang 

Perubahan  Ketiga terhadap Undang-undang Nomor 

1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah   Pengganti   Undang-undang Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Pemilihan 

Bupati dan Walikota menjadi Undang-undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 134); 

  3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik 

Indonesia Nomor 9 Tahun 2018 tentang Rekapitulasi 

Hasil Penghitungan Suara dan Penetapan Hasil 



Tahun … 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati 

dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil 

Walikota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 143) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik 

Indonesia Nomor 19 tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 9 

Tahun 2018 tentang Rekapitulasi Hasil 

Penghitungan Suara dan Penetapan Hasil Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil 

Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1384); 

  4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik 

Indonesia Nomor 8 Tahun 2019 Tentang Tata Kerja 

Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum 

Provinsi Dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 320) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata Kerja Komisi 

Pemilihan Umum, dan Komisi Pemilihan Umum 

Provinsi, dan komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 201); 

  5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik 

Indonesia Nomor 15 Tahun 2019 Tentang Tahapan, 

Program dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil 

Bupati, dan / atau Wali Kota dan Wakil Wali Kota 

Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia 



Sekretariat … 

Tahun 2020 Nomor 615) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 

5 Tahun 2020 tentang perubahan ketiga atas 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 

2019 Tentang Tahapan, Program dan Jadwal 

Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan / atau Wali 

Kota dan Wakil Wali Kota Tahun 2020 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 615); 

  6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik 

Indonesia nomor 6 Tahun 2020 Tentang 

Pelaksanaan Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau 

Walikota dan Wakil Walikota Serentak Lanjutan 

dalam kondisi Bencana Non Alam Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-19) (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 716) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik 

Indonesia Nomor 13 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 6 Tahun 

2020 tentang Pelaksanaan Pemilihan Gubernur dan 

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau 

Walikota dan Wakil Walikota Serentak Lanjutan 

dalam kondisi Bencana Non Alam Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-19) (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1068); 

  7. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik 

Indonesia Nomor 14 Tahun 2020 tentang Tugas, 

Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata Kerja 

Sekretariat Jenderal Komisi Pemilihan Umum, 

Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan 



Sekretariat Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1236); 

  8. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik 

Indonesia Nomor 258/PL.02-Kpt/01/KPU/VI/2020 

tentang Penetapan Pelaksanaan Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil 

Bupati, dan/atau Wali Kota dan Wakil Wali Kota 

Serentak Lanjutan Tahun 2020; 

  9. Keputusan    Komisi    Pemilihan    Umum    Kota 

Tomohon         Nomor     144/PL.02- 

Kpt/7173/Kota/VI/2020 tentang Pelaksanaan 

Pemilihan Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tomohon 

Lanjutan Tahun 2020; 

  10. Keputusan    Komisi    Pemilihan    Umum    Kota 

Tomohon Nomor 145/PP.02.2-

Kpt/7173/Kota/VI/2020 tentang  Perubahan Kedua 

atas keputusan Komisi Pemillihan Umum Kota 

Tomohon Nomor 473/PP.02.2-

Kpt/7173/Kota/X/2019 tentang Pedoman Teknis 

Tahapan Program dan Jadwal Penyelenggaraan 

Pemilihan Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tomohon 

Tahun 2020; 

  11. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Tomohon 

Nomor 298/PL.03.3-Kpt/7173/KOTA/IX/2020 

tentang Penetapan Pasangan Calon Peserta 

Pemilihan Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tomohon 

Tahun 2020; 

  12. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Tomohon 

Nomor 299/PL.03.3-Kpt/7173/KOTA/IX/2020 

tentang Pengundian Nomor Urut Pasangan Calon 

Peserta Pemilihan Wali Kota dan Wakil Wali Kota 

Tomohon Tahun 2020.  

Memerhatikan … 



c. Pasangan … 

    

Memerhatikan :  Berita Acara Dan Sertifikat Rekapitulasi Hasil 

Penghitungan Suara dari setiap Kecamatan di 

Tingkat Kabupaten/Kota dalam Pemilihan Gubernur 

dan Wakil Gubernur Provinsi Sulawesi Utara serta 

Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tomohon Tahun 2020 

(Model D.Hasil Kabupaten/Kota-KWK) 
    

 

MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN :  KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA 

TOMOHON TENTANG PENETAPAN REKAPITULASI 

HASIL PENGHITUNGAN SUARA PEMILIHAN WALI 

KOTA DAN WAKIL WALI KOTA TOMOHON TAHUN 

2020 

KESATU :  Menetapkan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara 

dan Hasil Pemilihan Wali Kota dan Wakil Wali Kota 

Tomohon yang dituangkan dalam Formulir D.Hasil-

Kabupaten/Kota-KWK sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran Keputusan yang merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini; 

KEDUA :  Menetapkan hasil perolehan Suara Pemilihan Wali 

Kota dan Wakil Wali Kota sebagai berikut: 

a. Pasangan Calon Wali Kota dan Wakil Wali Kota 

Nomor Urut 1 Sdri. Jilly Gabriella Eman, S.E., 

M.M. dan Sdri. Virgie Baker, S.S., M.Si. dengan 

perolehan suara sebanyak 23.495 (Dua Puluh 

Tiga Ribu Empat Ratus Sembilan Puluh Lima) 

suara; 

b. Pasangan Calon Wali Kota dan Wakil Wali Kota 

Nomor Urut 2 Sdr. Caroll Joram Azarias Senduk, 

S.H. dan Sdr. Wenny Lumentut, S.E. dengan 

perolehan suara sebanyak 43.611 (Empat Puluh 

Tiga Ribu Enam Ratus Sebelas) suara; 



TTD 

c. Pasangan Calon Wali Kota dan Wakil Wali Kota 

Nomor Urut 3 Sdr. Robert P.A. Pelealu, S.H., M.H. 

dan Sdr. Fransiscus Hermanus Angelo Soekirno, 

S.H., M.H. dengan perolehan suara sebanyak 550 

(Lima Ratus Lima Puluh) suara; 

KETIGA :  Rekapitulasi Hasil Penghitungan Perolehan Suara 

sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU dan 

Diktum KEDUA ditetapkan pada hari Selasa tanggal 

Lima Belas bulan Desember Tahun 2020 pukul 

21.11 Waktu Indonesia Bagian Tengah. 

KEEMPAT :  Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan. 

 

Ditetapkan di : Tomohon 
Pada tanggal : 15 Desember 2020 

 
KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KOTA TOMOHON 
 

 
 
 

HARRYANTO Y.S. LASUT 
 

 

           
 

 


